
AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

LE FUTUR>> Shpk.

Ne baze te ligjit 9901, date 14.04.2008 dhe te ligjit 9723, date 03.05.2007 per Qendren Kombetare te Rregjistrimit, une ortaku
i vetem:

Z. BESMIR KELLEZI, I bin I Bardhyl-it i datelindjes 19.04.1985, lindur e banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote
juridike per te ‘epruar me leternjoftimi me Nr. Personal 150419063C,

Vendosi te hartoj Aktin e Themelimit Ic Shogerise me Pergjegiesi te Kufizuar < LE FUTUR>> Shpk.

KREU I
FORMA, EMERTIMI SHOQERISE, OBJFKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 1

Ortaku I vetem i kesaj shogerie ne baze te legjislacionit shqiptar vendosi

Nenil

Te themeloje nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar per te ushtruar veprimtarine ekonomike, e emertuar <LE FUTUR>> Shpk.

Te Vetem
Neni 2

Shoqeria do te jete e formes se Shoqerive Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar dhe perbailon humbjet sipas ligjeve ne fuqi.

Neni 3

Shoqeria e ka seline e saj ne Tirane, ne rrugen “Pjeter Bogdani’, P.39/i, dyqani 8. Ajo kate drejte te krijoje brenda dhejashte
teriitorit te Republikes se Shqiperi-se, flljale, aensi perfaqesimi. sell sekondare si dhe ti suprimoje ato.

Neni 4

Shoqeria <<LE FUTUR>> Shpk do te kete nje kohezgjatje me kufi Ic pacaktuar e mbi 10 vjet ajo mund te shperbehet
ne cdo kohe me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 5

Kapitali themeltar I shogerise <LE FUTUR>> Shpk, eshte 100.000 (njeqind mije) leke. Ky kapital eshte I ndare ne 100 kuota,
secila prej tyre ka vleren 1 000 (njemije) leke, te chat zoterohen te gjitha nga ortaku I vetem.

Neni 6

Ne librin e liogarise se shoqerise do te krijohet < LE FUTUR>> Shpk
Rritja e kapitalit Ic ortakut te Vetem nuk eshte e kufizuar.

Neni 7

Te gjitha pjeset e kapitalit themelorjane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme nga ortaku I Vetem I Shoqerise.

Neni 8

Objekti i shoqerise eshte zhvillimi I aktiviteteve vijuese:

-Shitblerje me shumice e pakice e fokopjeve, printerave, kompjutereve, makina shkrimi te cfaredolloje, kondicionere,
elektroshtepijake, etj te ketij Iloji si dhe pjeseve te lyre te kembimit, rnontimi dhe prodhimi I elementeve e pa sieve te
ndryshme elektrike1ektromekanike, elektroshtepijake, etj te ketij Iloji.



- Import-eksport i mallirave te ndryshme industriale e aiiikujve te ndryshern ne pergjthesi e vecanerisht elemente te ndryshem
e pajisje elektrike, mekanike, elektronike, etj. Si dhe ato ushqimore, perfshire pije freskuese e alkoolike e cdo artikull tjeler
te lejuar nga legjislacioni shqiptar; lende te para per industrine ne pergjithesi

- Tregtimi i artikujve te ndryshern industriale e ushqimore te siperpermendur me shurnice e pakice, te porcelaneve etj.

- Pjesemai-ila ne gara e tendera, ne sipermarrje \‘ete ose me shoqeri te Ijera, krijimi i shoqerive te perbashketa;

— Sherbime te ndryshme lidhur rae pajisje elektrike, elektronike, mekanike, riparim/servise e mirenibajtja e lyre, kryerja e
fotokopjimeve. shtypshkrimeve, sherbirne ne pajisje e aparatura te fotokopjimeve. shtypshkrimeve, sherbime ne pajisje e
aparatura te fotokopjimit e atyre ilogaritese, kondicionere etj
Riparimi i lyre;

- Blerje, shitje, marrje e dhenie me qira e huaperclorje te pajisjeve te ndryshme elektrike, mekanike, elektronike apo kombinim
i tyre si fotokopje, kompjutera, pajisje shtypshkrimi, etj; pasurive te paluajtshme e edo pasurie tjeter ne perputhje me dispozitat
ligiore e nenligjore ne fuqi;

- Hapja e linjave te reja te prodhirnit;

- Si dhe edo lloj veprimlarie tjeter qe do te shikohet me interes nga Shoqeria.

Per arritjen dhe realiziinin e kqtij objekti shoqeria mund te perdore edhe sherbimet e Ic treteve (bashkepunetore’e,
konsulenteve, anetareve 18 tjere te shoqerise, profesioniste Ic talentuar, agjente, perfaqesues etj.) me format, menyrat dhe
metodat e parashikuara nga ligjet ne fuqi.

Neni 9

Marreciheniet e punesirnit ne shoqeri dote regullohen nepermjet Kontrates se Punesimit qe idhet midis paleve ne mbeshtetje
te Ligjit Nr, 7961 date 12.07.1995 (Kodi i Punes), si dhe akteve te tjera nenligjore te dala ne zbatim te tij

Neni 10

Shogeria gjate ushtrimit te aktivitetit Ic saj mund te zrnadhoje ose Ic zvogeloje kapitalin themelor, ne baze te Ligjit Nr, 9901
date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”

Neni 11

Shoqeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te drejta dhe detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit Ic saj.

Ortaku themelues mbart rrezikun e veprimtarise se shoqerise vetein ne nivelin e kapitalit themeltar te investuar ne shoqeri.

Neni 12

Mosmarreveshjet ge mund Ic lindin gjate ushtriinit te veprimtarise tregetare te shogerise, midis punonjesve te saj, si dhe me
te tretet, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptiin, ceshtja inbetet ne kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 13

Shoqeria do Ic kete ‘uen e saj ku jane pcrcaktuar emri dhe inicialet e forrnes se saj ligjore.

Neni 14

Pasuria e Shoqerise mund Ic sigurohet prane edo Shoqerie Sigurimesh.

Neni 15

Shoqeria e pushon aktivitetin e saj me mbaiimin e afatit te percaktuar ne kete kontrate ose per shkaqe Ic perligjura qe giykohen
te tilla nga ortakct.

1H



Neni 16

Organet e shoqerise <LE FUTUR>> Shpkjane:

Ortaku i Shoqerise.

Administratori i shoqerise.

Modalitetet e formimit dhe funksionirnit te tyre do te percaktohen ne Statutin e Shoqerise.
Administrator i shoqerise eshte Z. BESMIR KELLEZI, i ciii caktohet per nje periudhe pesevjecare.

Modahtetet per ndryshimin e Administratorit si dhe kompetencat e tij rregullohen nga Statuti i Shogerise dhe Ligji Nr. 9901
date 14.04.2008, ‘Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

Ky AktThemeIim eshte perpiluar dhe firmosur ne 5 (pese) kopje me viere te njejte me origjinalin, nga te cilat nje depozitohet
nje ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe kater kopje i mban Oitaku i Vetern Shoqerise,

Tirane, me 12 Janar 2021

ORTAKU I V,TEM I SHOQERISE
Z. BESMIR(ELLEZI


